
 1 

 Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 15 luglio 2020 

 

Determinazione n. AEP/94/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato  

 

Il Responsabile del 

Procedimento  

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio  

(dr. Marco Milesi)  

  
Il provvedimento non 

comporta onere di 

spesa 

Prot. n. 

388/2020 

 

 

Oggetto: 

 

FORMALIZZAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 

SEMPLIFICATA MEDIANTE CONSULTAZIONE DI MERCATO, AI 

SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT B), ANCHE TENUTO 

CONTO DELLE CONDIZIONI DI CUI ALL’ART. 63 COMMA 2 

LETT. C) DEL CITATO DECRETO, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI MEDIANTE 

SISTEMA DI ATOMIZZATORE ELETTROSTATICO CON 

UTILIZZO PEROSSIDO DI IDROGENO, PER FRONTEGGIARE 

L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, 

OCCORRENTE ALLE STRUTTURE DELL’ASP IMMESE E PAT – 

NUMERO GARA 7791384 CIG 8333274340 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

richiamata la Determinazione n. AEP/76/2020 del 09 giugno 2020 con la quale si è disposto di 

autorizzare avvio della procedura negoziata semplificata, ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, anche tenuto conto delle condizioni di cui all’art. 63 comma 2 lett. c) del citato Decreto, a 

mezzo consultazione di mercato per l’affidamento del servizio di disinfezione mediante 

atomizzatore elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno, per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da covid-19, occorrente alle Strutture dell’ASP IMMeS e PAT, a copertura del 

fabbisogno aziendale per un periodo di mesi sei, da aggiudicarsi con applicazione del criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del citato Decreto; 

vista la Determinazione n. AEP/92/2020 del 10 luglio 2020 con la quale si è disposto di 

formalizzare ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 e 33 comma 1 del D.Lgs. 

50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata semplificata mediante consultazione di 

mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett b), anche tenuto conto delle condizioni di cui all’art. 63 

comma 2 lett. c) del citato decreto, per l’affidamento del servizio di disinfezione degli ambienti 

mediante sistema di atomizzatore elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno, occorrente alle 

strutture dell’ASP IMMES e PAT, per la durata di mesi sei a decorrere dall’11.7.2020 alla società 

Bell Sanify Srl, Partita IVA 06220570961, con sede legale in Buccinasco (MI) –Via Lomellina 

27/A, per un importo complessivo stimato pari a € 54.248,46 (IVA esclusa); 



 2 

 

dato atto che per mero errore materiale è stata riportata nel provvedimento sopra richiamato P.IVA 

incongrua, non riferita al soggetto affidatario, del ché si rende necessario procedere senza indugio a 

correzione dell’errore di cui trattasi; 

per effetto di quanto sopra si formalizza affidamento del servizio di disinfezione degli ambienti 

mediante sistema di atomizzatore elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno, occorrente alle 

strutture dell’ASP IMMES e PAT, per la durata di mesi sei, alla Ditta Bell Sanify S.r.l., P.IVA 

11079790967, con sede legale in Buccinasco (MI) –Via Lomellina 27/A; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come da ultimo aggiornato e coordinato con la 

legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 

32; 

dato atto che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato; 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa, anche ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 

50/2016: 

 

1) di procedere a formalizzare l’affidamento del servizio di disinfezione degli ambienti 

mediante sistema di atomizzatore elettrostatico con utilizzo di perossido di idrogeno, 

occorrente alle strutture dell’ASP IMMES e PAT, per la durata di mesi sei, nei confronti di 

Bell Sanify S.r.l., P.IVA 11079790967, con sede legale in Buccinasco (MI) –Via Lomellina 

27/A, giusta offerta n. Protocollo 9789, presentata in data 01 luglio 2020, a correzione di 

mero errore materiale dedotto in Determinazione n. AEP/92/2020 del 10 luglio 2020; 

 

 

 

 

 

 



 3 

2)  di dare atto che il presente provvedimento, in quanto tale, non comporta alcun onere di 

spesa. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale 

E Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
 

 

 

Visto di esecutività il Direttore 

del Dipartimento Tecnico - Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Rossana Coladonato)  
 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


	Determinazione n. AEP/94/2020
	DISPONE


